



ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO / INSUMO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADES						VALORES (R\$)						
						QT. ORIG + 1º ADIT	SEGUNDO ADITIVO			QT. ORIG.+ 1º ADIT.	CLASSIF (FS/FP/OP)	SALDO QUANT	V.U. C/BDI	TOTAL ORIG.	SEGUNDO ADITIVO			TOTAL ADITADO
							Acréc.	Supres.	Liq.						Acréc.	Supres.	Liq.	
COD	(Q)	(a1)	(s1)	(L1=a1+s1)	(Q1=Q+L1)	(VU)	=Q.VU	(=a1*VU)	(=s1*VU)	(=L1*VU)	=Q1.VU							
2.1.1				DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO	M2	5.804,30			-	5.804,30		2.472,44	12,85	74.585,26	-	-	-	74.585,26
2.1.2				DEMOLIÇÃO DE CHAPIM	M3	0,40			-	0,40		0,40	324,29	129,72	-	-	-	129,72
<b>2.2</b>				<b>EXECUÇÃO DE FACHADA</b>										<b>3.680.719,30</b>				<b>3.766.976,47</b>
2.2.1				REFORÇO COM TELA METÁLICA EM ALVENARIAS QUE APRESENTAM FISSURAÇÃO	M2	100,00			-	100,00		100,00	161,46	16.146,00	-	-	-	16.146,00
2.2.2				REGULARIZAÇÃO DE REBOCO , DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:10 ESPESSURA 0,5 mm	M2	6.508,36			-	6.508,36		5.430,19	12,86	83.697,51	-	-	-	83.697,51
2.2.3				CORTE E PREPARO DA ABERTURA DE JUNTA HORIZONTAL	M	415,00			-	415,00		415,00	41,63	17.276,45	-	-	-	17.276,45
2.2.4				PREENCHIMENTO DE JUNTA HORIZONTAL COM ESPUMA DE POLIURETANO E SELANTE	M	415,00			-	415,00		415,00	31,40	13.031,00	-	-	-	13.031,00
2.2.5				PREENCHIMENTO DE JUNTA VERTICAL OU DE DESSOLIDARIZAÇÃO COM SELANTE	M	106,00			-	106,00		106,00	27,84	2.951,04	-	-	-	2.951,04
2.2.6				IMPERMEABILIZAÇÃO / PINTURA DE PAREDE COM TINTA SEMI-FLEXÍVEL 2 DEMÃOS TIPO IMPERMEABILIZAÇÃO SEMI-FLEXÍVEL COM TINTA ALFÁTICA, 02 DEMÃOS, EM SUPERFÍCIES LISAS E DE PEQUENAS DIMENSÕES, TIPO VIAPLUS 1000, REF:VIAPOL OU SIMILAR	M2	5.809,66		-	-	5.809,66		4.731,49	22,42	130.252,58	-	-	-	130.252,58
2.2.7				REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO COMPOSTO ACM, E=3mm, PINTURA KAYNAR 500 COMPOSTA POR SEIS CAMADAS, FORNEIMENTO E MONTAGEM, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA AUXILIAR EM PERFIL DE ALUMÍNIO E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX	M2	5.809,66			-	5.809,66		5.809,66	557,14	3.236.793,97	-	-	-	3.236.793,97
2.2.8				CERÂMICA ESMALTADA COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA ATÉ 10X10cm DECORATIVA PARA PAREDE	M2	698,70			-	698,70		698,70	91,88	64.196,56	-	-	-	64.196,56
2.2.9				REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO	M2	698,70			-	698,70		698,70	11,16	7.797,49	-	-	-	7.797,49
2.2.10				REVESTIMENTO DOS PILARES EXTERNOS APARENTES COM GRANITO FIXADO COM INSERTES EM AÇO INOX (SISTEMA AMERICANO)	M2	110,00	57,52		57,52	167,52	FP	167,52	704,57	77.502,70	40.526,87	-	40.526,87	118.029,57
2.2.11				CHAPIM DE GRANITO CINZA ANDORINHA COM LARGURA DE 22CM E ESP=2CM	M	190,00			-	190,00		190,00	127,44	24.213,60	-	-	-	24.213,60
2.2.12				RETIRADA DE LETRA DE AÇO ESCOVADO EXISTENTE DA FACHADA	UN	20,00			-	20,00		-	12,85	257,00	-	-	-	257,00
2.2.13				LETRA DE AÇO INOX ESCOVADO / POLIDO 45X45 INSTALADO	UN	20,00			-	20,00		20,00	330,17	6.603,40	-	-	-	6.603,40
2.2.14				SOBREPOSIÇÃO DOS PEITORIS DE JANELA EM REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO COMPOSTO ACM, E=3mm, PINTURA KAYNAR 500 COMPOSTA POR SEIS CAMADAS, FORNEIMENTO E INSTALAÇÃO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX	M2		129,92		129,92	129,92	FS	129,92	351,99	-	45.730,30	-	45.730,30	45.730,30
<b>C</b>				<b>SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL</b>										<b>177.533,46</b>				<b>114.410,94</b>
3.1				RECUPERAÇÃO DE TRINCAS NAS LAJES (CANTOS DO 1º AO 3º PAVIMENTOS)										137.587,04				74.464,52
3.1.1				RETIRADA DE PISO PAVIFLEX	M2	500,00		307,27	(307,27)	192,73	FP	192,73	10,64	5.320,00	-	3.269,35	(3.269,35)	2.050,65
3.1.2				CORTE E PREPARO DA ABERTURA DA JUNTA DO PISO	M	38,00	80,55		80,55	118,55	FS	118,55	41,63	1.581,94	3.353,30	-	3.353,30	4.935,24
3.1.3				PREENCHIMENTO DE PISO COM ARGAMASSA POLIMÉRICA	M2	6,00	17,71		17,71	23,71	FS	23,71	290,64	1.743,84	5.147,23	-	5.147,23	6.891,07
3.1.4				PREENCHIMENTO DA TRINCA DE PISO COM MASTIQUE	M	38,00	80,55		80,55	118,55	FS	118,55	104,77	3.981,26	8.439,22	-	8.439,22	12.420,48
3.1.5				PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 mm	M2	500,00		307,27	(307,27)	192,73	FP	192,73	249,92	124.960,00	-	76.792,92	(76.792,92)	48.167,08
3.2				REPARO E RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL (LAJES, VIGAS E PILARES)										39.946,42				39.946,42
3.2.1				CORTE EM CONCRETO DETERIORADO	M2	60,00			-	60,00		60,00	44,01	2.640,60	-	-	-	2.640,60
3.2.2				APICOAMENTO EM CONCRETO/PREPARO DA SUPERFÍCIE	M2	60,00			-	60,00		60,00	44,01	2.640,60	-	-	-	2.640,60
3.2.3				LIMPEZA COM JATO DE AREIA/ÁGUA	M2	60,00			-	60,00		60,00	108,38	6.502,80	-	-	-	6.502,80
3.2.4				PASSIVAÇÃO DE ARMADURA COM PRIMER A BASE DE ZINCO	M2	60,00			-	60,00		60,00	167,95	10.077,00	-	-	-	10.077,00
3.2.5				FORNECIMENTO E CRAVAÇÃO DE PINOS C/PISTOLA P/FIXAÇÃO DA ARMADURA	UND	100,00			-	100,00		100,00	5,30	530,00	-	-	-	530,00
3.2.6				REPOSIÇÃO DE ARMADURA OXIDADA (REFORÇO, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO)	KG	310,00			-	310,00		310,00	32,73	10.146,30	-	-	-	10.146,30
3.2.7				FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA	M2	12,00			-	12,00		12,00	62,08	744,96	-	-	-	744,96
3.2.8				RECUPERAÇÃO CONCRETO, S/REFORÇO E RECONSTITUIÇÃO "GROUT", ESP.=60MM	M2	8,00			-	8,00		8,00	466,74	3.733,92	-	-	-	3.733,92
3.2.9				ACABAMENTO DE PEDREIRO	M2	32,00			-	32,00		32,00	91,57	2.930,24	-	-	-	2.930,24





ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO / INSUMO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADES					VALORES (R\$)							
						QT. ORIG + 1º ADIT	SEGUNDO ADITIVO			QT ORIG.+ 1ºADIT.	CLASSIF (FS/FP/OP)	SALDO QUANT	V.U. C/BDI	TOTAL ORIG.	SEGUNDO ADITIVO			TOTAL ADITADO
							Acréc.	Supres.	Liq.						Acréc.	Supres.	Liq.	
COD	(Q)	(a1)	(s1)	(L1=a1+s1)	(Q1=Q+L1)	(VU)	=Q.VU	(=a1*VU)	(=s1*VU)	(=L1*VU)	=Q1.VU							
8.2.1				DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTODE TENSÃO DPS 60KA 275V	UND	20,00			-	20,00		20,00	127,74	2.554,80	-	-	-	2.554,80
<b>VALOR TOTAL CONTRATO + 1º ADITIVO</b>											<b>5.967.855,34</b>	<b>224.648,04</b>	<b>80.062,27</b>	<b>144.585,77</b>	<b>6.112.441,11</b>			
<b>PERCENTUAL EM RELAÇÃO AO VALOR DO CONTRATO R\$ 5.600.000,00</b>											<b>4,01%</b>	<b>1,43%</b>	<b>2,58%</b>					

**COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO:**

GESTOR TITULAR DO CONTRATO: GUSTAVO DANIEL GESTEIRA MONTEIRO

GESTOR SUBSTITUTO: RENATO ALVES MEES

FISCAL TITULAR: PAULO BRASILEIRO PIRES FREIRE

FISCAL TITULAR: ADRIANO DUARTE VIEIRA

FISCAL TITULAR: FUGITA MACHADO DE CARVALHO

FISCAL SUBSTITUTO: TATIANA RABELLO ABITBOL